
Är det inte svårt att läsa på distans?”
Den frågan får vi ofta och svaret är att det inte är svårare att läsa på distans än att ha traditionell 
klassrumsundervisning. Många tycker dessutom att det är roligare och mer effektivt att läsa på 
distans. När H S Hermod grundade sitt korrespondensinstitut för över 100 år sedan lanserade 
han den revolutionerande idén om distansstudier via brevkurser. Hermods har sedan dess ut-
vecklat idén. Postgången har sedan länge ersatts av internet, men vi har sparat det bästa av den 
beprövade pedagogiken: bra läromedel och lärarstöd. 

Hur går det då till?”
Jo, när du har anmält dig får du ett personligt studierum på internet. Där står det vilka kurser 
du ska läsa och vilka delmoment som finns i varje kurs. Du får en studieguide per kurs. De har 
skrivits av behöriga gymnasielärare som har utgått ifrån den aktuella boken. I studieguiderna står 
det hur du bör lägga upp dina studier. Du läser in de anvisade sidorna och kontrollerar sedan dina 
nyvunna kunskaper med hjälp av så kallade Testa dig själv-frågor som finns i ditt studierum. Du 
kan testa dig själv så många gånger du vill. 

När kunskaperna börjar sitta är det dags att göra ett uppdrag. Ett uppdrag kan vara ett test, en 
uppsats eller en redovisning i skriftlig eller muntlig form (du kan till exempel få tala in en text och 
spara i digital form). Uppdraget skickas till en av våra webblärare som rättar och kommenterar 
det. Uppdragen är betygsgrundande. Webbläraren är behörig gymnasielärare. 
När du har klarat det första uppdraget läser du vidare med hjälp av studieguiden tills du har klarat 
alla uppdrag. Då är det dags för en Muntlig Examination. Denna examination sker i form av ett 
samtal mellan dig och din webblärare. Med hjälp av webbkamera och headset möts ni i ett webb-
möte. Efter den Muntliga Examinationen sätter din webblärare det officiella betyget. När betyget 
är satt skickar Hermods det till din hemkommun och du kan begära ut det för att exempelvis söka 
in på högskolan.

 
Vilka regler gäller för att jag ska kunna läsa en kurs på gymnasial nivå?” 
För att få studera på gymnasial nivå inom vuxenutbildningen ska du vara folkbokförd i den kommun 
där du söker utbildning. Det är din kommun som godkänner eller ger avslag på de kurser du har 
sökt. Om du fyller 20 år under året får du börja studera från och med andra kalenderhalvåret 
(hösten). Du som har ett slutbetyg från gymnasieskolan får börja studera även om du är under 
20 år. Har du ett annat modersmål än svenska ska du ha lägst betyg Godkänt i sfi (svenska för 
invandrare), kurs D eller motsvarande kunskaper i svenska.

Hur söker jag en kurs?” 
Börja med att söka hos Vuxenutbildningen i din hemkommun. Observera att utbudet kan skilja sig 
från kommun till kommun. 

FAQ
- svar på vanliga frågor om att läsa distanskurser på Hermods:


